10.2 O valor disposto acima, foi obtido através do cálculo do vencimento para o cargo de 

servidor efetivo de Técnico Desportivo – nível 40 da Prefeitura Municipal de Apucarana, 

conforme descrito no Estudo Técnico Preliminar. 

10.3 O valor total a ser despendido com esse credenciamento é de R$ 1.093.688,64 (um milhão 

noventa e três mil seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). 

10.4 Estes valores são considerados adequados e condizentes com os preços praticados no 

mercado, garantindo a efetivação da contratação com qualidade e economicidade para a 

Administração Pública. 

11. DAS CONDIÇÕES DE LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO